Est spissum volumen bene scriptum.

Al. exemplar. Ms. Eскур. n. 74, 75 (Derenbourg).

CXCVII. (Cod. 2250 = Amîn 532).

شرح لامية الأفعال auctore Schams-ad-dîn Mohammed ibn-Abd-

ad-Dâim al-Birmawî Schâf'ita († 831)¹⁾. Carmen لامية الأفعال dictum quod scripsit notissimus *Ibn-Mâlik* († 672) satis notum est

1) Cf. Cat. Cod. Mus. Brit. p. 238.

et jam saepius editum. (Cf. Pertsch, *Cat. Goth.* I, 242 ad n^o 207). Codices reperiuntur in plurimis bibliothecis Europae cum variis commentariis; attamen Commentarius qui hoc Codice continetur satis rarus videtur, duo tantum exemplaria praeter nostrum deprehendi apud Derenbourg, Ms. Escur. n. 16, 2 et 144.

Codex negligenter scriptus est manu عمر المقرئ الخوانساري الشافعي anno 1067. Initium periit ita ut primus versus qui explicatur sit XII.

CXCVIII. (Cod. 2242 = Amn 524).

شرح اللباب في النحو auctore Tâdj-ad-dîn Mohammed ibn-Mohammed ibn-Ahmed *al-Isfarâ'inî* qui floruit exeunte saeculo septimo ¹⁾. Cf. H. Khal. V, 302. Codex recens est; quod apud Landberg legitur eum pertinere ad saeculum quartum lapsus calami esse videtur. Finis deest et etiam in medio libro nonnulla folia perierunt. In fronte Codicis adscriptum est illo quoque contineri شرح الجمل لابن الخشاب, attamen nunc non amplius invenitur.

Alia exemplaria: Vindob. 183; Ind. Off. 894; Gotha 285.

CXCIX. (Cod. 400 Warn.)

Idem liber cum amplo Commentario auctore Qotb-ad-dîn Mohammed ibn-Mas'ud ibn-Mahmud ibn-abi-'l-Fath as-Sirâfi al-Fâfi, qui eum absolvit mense Rabî' I anni 712, in urbe Persiae quae Sirâf dicitur. Cf. Weijers in *Orient.* I, p. 342.

Codex noster anno post Commentarium compositum trigesimo primo, mense nempe Dzu-'l-hiddjae anni 743, scriptus est, et paginas continet 235 formae maximae.

Al-Lobâb cum eodem Commentario etiam asservatur in Bibl. Bodl. (Nic.) 210, ubi secundum Nicoll ²⁾ Comment. titulum gerit: شرح اللباب; ex constanti Orientalium more, et plane

1) Sojuti de eo scripsit در اقف له على ترجمة. Cf. quae annotavi ad num CLXXV.

2) Cf. Pertsch in *Cat. Goth.* ad num. 285.

ut in nostro Codice factum est, textus verba minio exarata ibi a verbis Commentarii distincta sunt; Ind. Off. 895, 896, 897 (aliud auct. anonym. ibid. n. 898) et denique in Bibl. Escur. n. 25, 116 et 265. Bibl. Escur. praeterea exemplar possidet (n. 24) Commentarii Mohammedis ibn-Ahmed az-Zauzanî, cujus etiam H. Khal. mentionem fecit.

CC. (Cod. 240 (2) Scal. fol. 35—48).

تَصْرِيفُ الرَّنَجَانِيِّ العَزِّي (cum scholiis). Auctoris plenum nomen, inter se collatis H. Khal. et as-Sojutfo in *Vitis Grammaticorum*, erat: *Izz-ad-dîn* (quapropter ejus libellus *al-Izzî* dictus est) Abu-'l-Fadhâil Abd-al-wahhâb ibn-Ibrâhîm ibn-Abd-al-wahhâb ibn-abi-'l-Ma'âlî al-Khazradjî *az-Zandjânî*. Mortuus est post annum 655 et vixit saltem ante annum 737 quo Taftazânî teste H. Khal. IV, 209 Commentarium suum absolvit. Saepius editi opusculi innumera fere exemplaria enumerare non opus erit.